ad feptem marcas terlingorum taxamus, integra & folida porcione, abque deductione

feu diminucione aliquali imperpetuum. Suftinebit eciam vicarius qui pro tempore

fuerit in eadem, onera infrafcripta integraliter, fuis fumptibus proprijs et expenfis, viz.

procuraciones archidiaconi folvet, panem, vinum, & duos cereos proceffionales inveniet,

reparacionem domorum vicarie congruam faciet, ac omnia alia onera ordinaria & extra

<0rdinaria que vicarij qui pro tempore fuerunt, in eadem haétenus fuis fumptibus & ex

penfis fuftinere confueverunt fubibit & agnofcet, quodque diétus vicarius decimam do

mino pape feu regi Anglie, procuraciones fedis apoftolice nunciorum, feu aliorum quo

rumcunque, necnon alia onera ordinaria & extraordinaria ecclefiam prediétam impòfte

rum qualitercümque contingencia, excepta reparacione cancelli & re&torie ecclefie pre

diéte, quociens opus fuerit, pro rata porcione feptem marcarum prediétarum fideliter

folvet, fubibit, & fupportabit. Quam quidem porcionem vicarie fuperius affignatam,

fufficientem & congruam effe, ut prefertur, pro omni tempore futuro pronunciamus,

diffinimus, & declaramus fentencialiter & diffinitive per prefentes. Et fi quod dubium,

ineptum, aut obfcurum, in hujufmodi appropriacionis negocio repertum fuerit, aut fi

porcio vicarie ecclefie prediéte, ut prefertur, affignata, ad tantam exhilitatem in futurum

redigatur, quod proventus & redditus ipfius vicarie ad fui fuftentacionem, et onerum

vicarie fue incumbencium fupportacionem fufficere nequeant, id emendandi, corrigendi,

et declarandi, ac porcionem hujufmodi vicarie augmentandi, nobis & fuccefforibus

noftris refervamus facultatem. In quorum omnium et fingulorum fidem et teftimo

nium premifforum, nos frater Thomas, Roffen. epifcopus prediétus, figillum noftrum

preſentibus appoſuimus. Et ad majorem ſecuritatem & perpetuam memoriam premiſ

forum, nos frater Thomas, Roffen. epifcopus antediétus, has noftras literas figno &

ſubſcripcione magiftri Johannis Morey, publici auétoritate apoftolica notarij, fecimus

communiri. Dat. & act. in capella manerij noſtri de Hallyng, noſtre dioc. predicte,

X. die menfis Aprilis, anno domini M°. ccc**. LxxvIII. indiccione prima pontificatus

fanétiffimi in Chrifto patris & domini noftri domini Gregorij, divina providencia

5 S pape
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pape xi, anno o&avo. Prefentibus reverendo viro magiftro Roberto BQrne, re&ore ec

cleſie de Suthflete Roffen. domino Johanne Witton Dublinien preſbitero, Johanne

Fynchefelde literato, & Thoma Newman clerico Wigorn. dioc. teftibus ad premiffa

vocatis & fpecialiterrogatis. . . . . . - * * *

. Et ego Jóhannes Mory clericus Ciceftren. digc. publicus auétoritate apoftolica nota

rius, &c.-E Regift, Sudbury in Bib. Lambeth. fol. 42. b. et Regiſt. Spiritual. Epiſc.

Rofen. -

San&i Jacobi Parochia in Infula de G R E A N.

Conventio inter Baldwinum Archiepifcopum Cantuar. & Epifcopum

Roffen. fuper Excambio cujufdemi Berçariæ in Infula de Grean pro

Parte Curiæ apud Lamhethe.

|NIVERSIS fafi&te matris ecclefie filijs ad quos prefens fcriptum pervenerit, Balde

-' winus, Dei gratia Cant. archiepifcopus, totius Anglie primas, etérnam in domino
falutem. Noverit univerfitas veftra, quod venerabilis frater nofter Roffenfis epifcopus,

O. prior, atque conventus ejüfdem ècclefie, ad inftantiam & petitionem domini nòftri

Ricardi illüftris Anglie regis, & noftram atque fuffraganeorum noftrorum, concefîèrunt

nobis & fuccefforibüs hoftris, pártem curie fue apud Lamhethe fuper Tamifiam, prout

certis limitibus diftinéta eft, ad edificandum nobis & fuccefforibus noftris, et prêterea

extra curiam yiginti quatuor acras & unam perticatam terre de dominico fuo, & fervi

tium quod habüerünt de iv. acris Hawife fùper Tamifiam, ad edificandam ecclefiam in .

honorém beati martyris Thome, & edificia canonicorum ibidem ferviturorum extruenda,

libere & quiete in perpetuum poffidenda. Salvo monachis ipfis jure parochialis eccle

fie fue de Lamhethe in hominibus & terris & parochianis fuis, decimis quoque & ob

vencionibus omnibus extra preſcriptos terminos curie noſtre, 6 terre canonicorum noſ

trorum ; & falvis foffatis curiam & gardinum cingentibus ad recipiendam & refundendam

aquam ad molendinum ipforum. Et non licebit nobis aut fuccefforibus noftris, vel alicui

de familia noftra,aut fuccefforum noftrorum,vel alicui canonico,feualicui defamilia eorum,

ufurpare vel exdonatione vel emptione, vel permutatione, vel legato, vel locato, velinvadiato,

vel comodato, vel aliquo alio módo recipere vel tenere aliquid de terra predi&torum mona

chorum dominica, vel alicujus hóminum fuorum extra terminos prefixos citra volunta

tem Rgffenfis epifcopi, & ejufJem loci conventus. In excambium autem hujus con

ceffionis eorum dedimus eis, & conceffimus ad dominicum prediéti manerij fui de Lam

hethe, bercariam, unam in infula de Gren, & quicquid nds vel predeceffóres noftri in
eademរ៉ែ marifco, in terris, in wrec, & in'omnibus alijs ad eam

pertinentibus, quam fcil. Johannes filius Eilgari, tunc temporis tenuit, fexagifita folidos

inde annuatim reddendo, & alia quedam fervicia faciendo, liberam & quietam, ab omni

fervitio & exa&tione, tam erga nos & fucceffores noftros quam erga fervientes noftros &

fuccefforum noftrorum, in perpetuum poffidendam, ficùt ipfi nobis & fuccefforibus

noftris, prefcriptam terram apud Lamhethe libere poffidendam concefferunt. In aug

mentum quoqüe hujus excamibij conceffimus eis, ut de tribus bercarijs fuis quas tuíc

temporis de nobis tenebant in Gren, fervitia de ipfis bercarijs debita nobis & fùccefíori

bus noftris, per manum monachorum folvantur, & hominés qui ipfas tenebunt, mona

chis intendent & repondebunt in omnibus que de bercarijs ipfis quocunque cafu pro

cedente tempore pervenient. Hanc conceffionem noftram & mutuam conventiofiem,

ut in pofterum firmiori gaudeat ftabilitate, tam noftri quam coepifcoporum noftrorum

figilli appofitione fecimus roborari, & coram jufticiarijs domini regi§ apud fcaccarium

inrollari. Faéta eft autem hec conventio anno primo coronationis Ricardi illuftris regis

Anglie. -

. Huic carte appofita funt viI, figilla,

—Bibl. Cotton. Domitian, A. X. 9.
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Conceſſio annui Redditus provenientis e Bercaria in Inſula de Grean faćła

Monachis Roffen. - - -

OMNIBUS Chrifti fidelibus ad quos prefens fcriptum pcrvenerit, Johannes de Grean,

falutem. Noverit univerfitas veftra, quod ego Johannes de Grean dedi &c conceffi,

& hac prefenti carta mea confirmavi, in puram & perpetuam elemofinam Deo, & ec

clefie fan&i Andree Roffen. & monachis ibidem Deo fervientibus, viginti folidos fter

lingorum de me & heredibus meis eis annuatim folvendos ; quos reddemus eis de ber

caria illa quam tenemus de eis in Grean, & de qua reddimus eis fingulis annis fexa

ginta folidos & fex denarios, quam dedit eis Baldewinus, Cant. archiepifcopus, in ex

çambium terre de Lamhethe. Hos viginti folidos dedi eis pro amore Dei, & pro falute

anime mee, & antecefforum meorum, eo die quo filium meum Rodbertum fecerunt

monachum in ecclefia fua, & me & heredes meos receperunt in focietatem fuam. Et

ut hec conceffio mea firma & illibata permaneat, eam figilli mei appofitione & prefenti

carta mea confirmavi. Hanc autem conceffionem noftram ego & heredes mei prediétis

monachis warantizabimus contra omnes homines & omnes feminas. Hjs teftibus, Theo

dorico capellano, &c.—Bibl. Cotton. Domitiam. 4. X. 9.

I F I E L D.

Conceffio Decimarum de Ifield faéta Monachis Roffen.

y OTUM fit omnibus, tam prefentibus quam futuris, quod ego Willelmus, filius

* Thome de Yfeld, & omnes fratres & coheredes mei, concedimus, & prefenti carta

confirmamus monachis ecclefie beati Andree apoftoli in Roueceft. decimam totam de

Yfeld, in puram & perpetuam elemofinam, ab omni exaétione & confuetudine liberam

& quietam, de tota terra quam tenuit pater nofter Thomas, filius Turgari de Yfeld,

ab antecefforibus noftris illis donatam. Infuper concedimus & confirmamus eis omnes

minutas decimas terre prediéte, quicunque illam tenuerint, fcil. in agnis, in vitulis,

porcellis, velleribus, cafeis, & in omnibus rebus in quibus decime dari folent ; fet &

acram terre fuper quam grangia eorum eft fita. Et ut hec noftra donatio & confirma

tio inconcuffa permaneat, ego Willelmus omnium fratrum meorum voluntate, pro

omnibus figilli mei appofitione corroboro. Hijs teftibus, &c.—ßibl. Cottom. Domi

tian, .ر9.2.1

IP S T O KE in Comitatu L E IC E S T R I Æ.

Appropriatio Ecclefiæ de Ipftoke.

OANU Chrifti fidelibus ad quos prefens fcriptum pervenerit, ego Georgius

'*^ Nevell, miles, dominus Bergevenfiy, verus et indubitatus patronus ecclefie paro

chialis et re&torie de Ipftoke, alias diéta Ibftok, in Com. Leicet. ac duarum capellarum,

five duarum cantariarüm perpetuarum in diéta ecclefia, ab antiquo per anteceffores meos

fundatarum & ftabilitarum, ac eidem ecclefie parochiali unitarum & annexarum, falu

tem. Sciatis me prefatum Georgium, dominum Bergevenney, licenciam regiam in

hac parte, primitus obtentam, dediffe, concefiìffe, et hoc prefenti fcripto meo confir

maffe reverendo in Chrifto patri Johanni Fifcher, Roffen. epifcopo, patronatum et ad

vocacionem, ac totum, jus meum patronatus, et advocationis ecclefie et reétorie pre

diétarum, ac di&tarum capellarum, five cantariarum, necnon advocationem, donationem,

nominacionem, difpoficionem, et prefentacionem predićtarum ecclefie et rećioriarum

ac capellarum, five cantariarum prediétarum, cum fuis juribus & pertinencijs univerfis ;

habend. & tenend, prediétum patronatum, ac jus patronatus, necnon jus ádvocacionis

patronatus, necnon advocacionem, donacionem, nominacionem, difpoficionem, et pre

ſentacionem predictarum ecclefie & re&torie de Ipftok, alias Ibftok, ac prediétarum ca

- pellarum
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ellarum five cantariarum, cum fuis juribus & pertinencijs univerfis, prefato epifòopo, S& •

íuccefforibus fuis, fedis epifcopalis Roff. epifcopis imperpetuum. Et ego vero predi&tus

Georgius, dominus Bergevenney, et heredes mei, patronatum, ac jus patronatus ecclefie

& reétorie predi&tarum, ac capellarum five cantariarum prediétarum, necnon advoca

tionem, donacionem, nominacionem, difpoficionem, & prefentacionem ejufdem ecclefie •

& reČtorie, ac capellarum five cantariarum predičt. modo & forma concefis, prefato

epifcopo, & fuccefforibus fuis prediétis, contra omnes gentes warantizabimus, & imper

petuum defendemus per prefentes. In cujus rei teftimonium, huic prefenti fcripto meo

figillum meum appofui. ' Dat. o&tavo die Marcj, anno regni domini Henrici o&tavi, .

Dei gracia, Anglie & Francie regis, fidei defenforis, & domini Hibernie, vicefimo fe

cundo.–Rrgift. Fifther, fol. I 6 1. a. 6.

I SE L HA M in Comitatu SU FF O L CI AE.

Carta Aluredi Regis.

OMN IPOTENTIS Dei regnantis in eternurn, potenciam adoro, cujus virtute &.

fapiencia omnes homines venientes in hunc mundum illaminantur, reges & prin

cipes fublimantur, & nacionum regna mirabiliter deditantur. Hac virtute mirabili, &

non viribus docente me almo patré Leone, omnium chriftianorum pontifice, bella vici

& regna fubjugavi ; non tamen ego, fet dominus fortis & potens in prelio. Propterea

ego Aluredus, rex Saxonum, veftigia patris mei Ethelwolfi cupio imitari, et ficut ille

ad luminare beati Petri cenfum dari ordinavit, ita ego ejus germano fan&to Andree

apoftolo Dei, au&toris mundi, qui regnum meum augere dignatus eft temporibus meis,

augeo, do & concedo totam terram meam in oppido de Frekeham, in pago Suthfolchi,

et terrulam meam in Ifelham, tibi fideli meo Burrico epifcopo Robi, et ecclefie tue im

perpetuum poffidendam trado, cum omnibus fuis pertinencijs, paludibus, pafturis, paf

cuis, pratis, aquis, & pifcarjs, & aucupijs, & cum omnibus hominibus meis fervis, &

liberis, & alijs juribus ad eam pertinentibus, et cum tota cura animarum, et omnium

jura quæ pertinent ad dignitatem epifcopalem, tenend. ita libere ficut epifcopus Hel

manenf. epifcopatum fuum tenet in fuo jure, et noto quod aliquis epifcopus de illa cura

intromittat, nifi epifcopus Hrobi. Sunt enim xIII, jugera & xv. manfe, que hijs ter

minis concluduntur fram Frekeham caſtel and Weſtland ſeynt Aldred, and Nothbritri

chefland, Suth and Eaft Alfric, and Edelynges Pyede. Volo & precipio quod hec

donacio mea de terris premonftratis, fit libera ab omni poteftate regali imperpetuum, et

quod nullus fuget in ea, nifi epifcopus & ejus fucceffores. Unde ego Aluredus, au&to

ritate regali & poteftate michi a Deo data, volo quod hec donacio mea firma & ftabilis

a fuccefforibus meis eternaliter habeatur, nec licebit alicui iftam voluntatem meam &

donacionem mutare, auferre, vel minuere, ficut omnipotentis Dei iram & indignacio

nem vitare defiderat. Set fi quis eam augere intendit, augeat fibi Deus dies bonos in

hoc feculo, & merita in regno celorum. Hanc enim donacionem feci de confilio carif

fimorum magiftrorum meorum Plegmundi archiepifcopi, & Grymbaldi facerdotis, anno

incarnationis dominice Dccc.xcv. pro anima patris mei, et fratrum meorum Ethelbaldi,

Ethelberti, & Etheldredi regum, qui hereditatem regalem michi indigno reliquerunt.

Hos autem quorum nomina fubfecuntur, confentire & fubfcribere, prece & amore meo

exoravi. *

Et ego Plegmundus, archiepifcopus Dorobernenfis, confencio & fubfcribo -{-.

Et ego Ethelbaldus, archiepifcopus Eboracenfis, confencio & fubfcribo +.

Ego Ethelſtanus, Herford. antiſtes, conſencio & ſubſcribo --. -

Ego Werebertus, Lagaceftr. epifcopus, confencio & fubfcribo -}-.

Ego Tynebertus, Lichfelden. epifcopus, confencio & fubfcribo -{-. -

Ego Herefredus, Wygorn. minifter, confencio, & fignum fanéte crucis appono >{<,

Ego Elftanus, London. epifcopus, fignum crucis appono -+-. -

Ego enewolfus, Wentan. urbis, epifcopus, affencio & fubfcribo -{-.

Ego Eylmerus, Cyceſtr, miniſter, affenſum prebeo, & ſubſcribo +. .

Ego Eaddredus, Holmanen. minifter, confencio, & fignum crucis appono -{-.

Ego
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Ego Haroldus, Dorkceftr. minifter, confencio & fubfcribo -{-. -

Ego Grymbaldus, facerdos ad honorem Dei, confencio, & fignum crucis appono -i-,

Ego Johannes, abbas, fignum crucis appono -{•.

Ego Eaddredus, comes, conſencio & ſubſcribo +.

Ego Etheldredus, Ganiorum dux, fubfcribo -{-.

Ego Alwytha, regina, conſencio & ſubſcribo +. -

Et ego Etheldredus, dux Merciorum, confencio & fubfcribo •{*.

—Autogr. penes Decanum & Capitulum Roffem.

Controverfia inter, Perfonam & Vicarium de Ifelham, et Abbatem et

Conventum Sanéti Jacuti fuper Decimis.

MNIBUS Chrifti fidelibus ad quos prefentes littere pervenerint, Benedi&tus, Dei

gracia, Roffen. ecclefie minifter humilis, eternam in domino falutem. Noverit

univerfitas veftra, quod cum controverfia mota effet coram nobis, anno incarnacionis

domini millefimo cc.xix. inter Robertum, perfonam ecclefie de Ifelham, et Ricar

dum eiuſdem eccleſie vicarium, ex una parte; et abbatem et conventum ſancti Jacuti,

ex altéra, fuper tota decima proveniente de dominico Willelmi, filij Alani, in parochia

de Ifelham, et fuper medietate decime provenientis de dominico prediéti abbatis, quod

ipfe tenebat in eadem villa, et fuper tota decima terre fue, que fuit Alwi prefbyteri, et

fuper decimis omnium purprefturarum in eadem parochia. Tandem prefentibus a&to

ribus fupradi&is, fcilicet, Roberto, perfona ecclefie de Ifelham, et Ricardo ejufdem

ecclefie vicario; prefentibus, eciam abbate et conventu fan&ti Jacuti, per Willelmum

priorem de Ifelham, tunc temporis eorum procuratorem, in prefencia noftra conquievit

amicabiliter prediéta controverfia in hunc modum. Videlicet, quod omnes decime de

dominico predi&ti Willelmi filij Alani, tunc arabili, et omnes minute decime proveni

entes in eodem dominico de proprijs peccoribus, et de fundo ejufdem domini, tunc

dominico fimiliter, et tota decima frugum de dominico abbatis de Salopefberi, tunc

arabili, quod habet de elemofina prefati Willelmi filij Alani in predi&ta villa; fimiliter,

et omnes decime tam minute quam alie, de proprio dominico abbatis et conventus fan&ti

Jacuti in eadem villa, remanent eifdem abbati et conventui, imperpetuum, folvendo de

illis decimis annuatim re&tori prediéte ecclefie de Ifelham, xv. denarios in fefto fan&ti

Michaelis, et fi forte proceffu temporis aliqua terra, que nunc non eft de aliquo pre

diétorum dominicorum devolvatur in dominicum, nichilominus decima de eadem terra

folvetur ecclefie, fimiliter fi aliqua terra de prediétis dominicis collocetur aliquibus,

nichilominus remanebit decima de eadem terra abbati et conventui fanéti Jacuti. 'Obla

ciones autem que fient in capella fančte Margarete de Ifelham, in die et per Gétavas fančte

Margarete, remanebunt eidem capelle, et oblaciones faciende tam per manum domini

Walteri de Dunftanville, quam per manum uxorum ejufdem, et heredum fuorum in

prediéta capella quocunque tempore, cedent eidem capelle. Omnes vero alie decime

frugum, cum omnibus minutis decimis de prediéta parochia de Ifelham, undecumque

provenientes, omnes eciam alie oblaciones et obvenciones, five in memorata capella,

five alibi in eadem parochia faéte fuerunt, prefate matrici ecclefie de Ifelham, plenarie

et integre perfolventur. Ut autem id quod coram nos rite geftum eft perpetue firmitatis

robur optineat, prefenti fcripto in forma cyrographi facto figillum noftrum appo

fuimus. Hijs teftibus, fratre Willelmo, monacho Roffen. tunc capellano noftro, ma

gistris Roberto de Sourton, Thoma de Wydinton, Roberto de Litlingetun, Ricardo

rećtore eccleſie de Suafham, Bartholomeo de Wriclington, Stephano Banafire, clericis;

et multis alijs. Dat. apud Frekeham anno ab incarnacione domini millefimo cc. xix,

pridie idus Septembri§, anno pontificatus noftri quinto.—4d Initium Regj?. Tempor.

Ei/cop. Rafii,

; Т Quieta
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Relaxatio Advocationis Ecclefiæ de Ifelham.

ᎤM NIBUS Chrifti fidelibus prefentes litteras infpe&turis, Henricus, filius Henrici

de Ifelham, falutem in domino. Noverit univerfitas veftra me remififfe, et omnino

' quietumclamaffe pro me, et heredibus meis, et affignatis, totum jus et clamium quod

habui, vel aliquó modo habere potui in advocacigne ecclefie de Iflham, domino

Thome, Dei gracia, Roffenf. epifcopo, et fuccefforibus fuis epifcopis, in ecclefia Rof

fenf. imperpetuum. Ita quod nec ego Henricus, nec aliquis per me, nec pro me,
aliquod jus vel clamium exigere, vel vendicare poterimus in advocacione ecclefie pre

diéie de Ifelham in pofterum, feu imperpetuum. . In cujus rei teftimonium prefèntibus

figillum meum appófui. Hijs teftibus, domino Ada Talebot milite, magiftris Johanne

de Morlee, Hugóne de Trifthone, Henrico de Elham, tunc fenefcallo Roff. Willelmo,

. filio Johannis de Ingaldeftorp, milite, Rogero de Hintlefham, Petro de Bockynge, Mar

tino de Willingham, Petro de Andham, Radulfo Bruch, Jacobo de Saxham, Thoma

de Bocham, et alijs.—Regi#. Temporal. Eccle/. G Epi/copat. Rafen. f. 43. b.

Relaxatio Roberti Caperoum.

MNIBUS Chrifti fidelibus pateat per prefentes, quod ego Robertus, filius Johan

nis Caperoun de Yfelham, conceffi, remifi, et omnino quietumclamavi pro me et

heredibus meis, vel affignatis meis, pro falute anime mee, antecefforum et fuccefforum

meorum, venerabili in Chrifto patri domino Thome, Dei gracia, Roffenf. epifcopo, et

fuis fuccefforibus epifcopis in ecclefia Roffen. totam jus, et clamium quod habui, vel

aliquo jure habere potui, in advocacione ecclefie de Ifelham, in comitatu Cantebrigie.

Habendum et tenendum pro me et heredibus meis feu affignatis, prediéto domino

Thome epifcopo, et fuis fuccefforibus in ecclefia Roffenf. bene et in pace, imperpetuum.

Ita quod nec ego, nec heredes mei, vel affignati mei, nec aliquis nomine noftro, diétum

Thomam epifcopum, vel fuos fucceffores, de advocacione prediéta de cetero poterimus

gravare, moleftare, vel inquietare. Et ut ifta mea conceffio, feu quietaclamacio

ftabilis permaneat, et robur firmitatis optineat, prefenti fcripto figillum meum appofui.

Hijs teftibus, domino Willelmo de Morle milite, Roberto de Cruce de Ifelham, Wil

lelmo de Mauftone de eadem, Roberto Gay, Rogero Bernard, Willelmo Ymel, Galfrido

de Sanćto Eadmundo, Martino de Wiflyngham, Willelmo Brutyn, Galfrido le Waren

ner, Willelmo de Yngelthorp, Rogero de Hintlefham, & Jacobo de Saxham, et aliis.

—-Regi/?. Temporal. Eccle/. & Epi/copat. Roffem. f. 43. b.

Relaxatio Henrici Caperoun.

P AT EAT upiverfis fanéte matris ecclefie filijs, ad quos prefens fcriptum pervenerit,

quod nos Henricus, filius Johannis Caperoun de Ifèlhami, et Leticiâ matér mea de

eadem, pro falute animarum noftrarum, & predecefforum noftrorurn, conceffimus, et

omnino quietumclamavimus, Deo & ecclefie fanéti Andree Roffenf. 'domino Thome,

Dei gracia Røffenf. epifcopo, et ejus fuccefíoribus epifcopis Roffenf. totum jus et cla

mium quod habuimus, vel aliquo modo habere potuimüs in advocacione ęcclefie de

ffelham, cum omnibus juribus & libertatibus ad éandem fpe&antibus. Ita quod nos,

yel aliquis nomine noftro, dictum dominum Thomam, epifcopum Roffen. vél fuccef.

fores ejufdem fuper diéta advocacione, vel juribus ad eandem ípe&antibus in pofterum

gravare, vel moleftare non poffimus in futurum, nec aliquid júris vel clamij de cetero

yendicare; In cujus rei teftimonium nos predi&ti Henricus, & Leticia, prefènti fcripto

figilla ngftra app9fuimus. . Hjs teftibus, dominis Thoma de Ingelthorp, et Ada Täle
bot, militibus, Henrico de Elham, tunc marifcallo Roff. Wiilelmo" de Yngelthorp,

Rogero de Hintleſham, Waltero de Coſintone, Martino de Willyngham, Thoma Ruffel,

Roberto Gay, Willelmo Brutyn, Galfrido Warennario, Willelmo Dinnol, et alijs.

Regiff. 7emporal, Eccle/. & Epifcopat. Roffen. f. 43. b.

Finalis
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Finalis Concordia ſuper Advocatione diétæ Ecclefiae,

II ÆC eft finalis concordia fa&ta in curia domini regis apud Cantebrigiam, a die fan&i

1 1 Johannis Baptifte in quindecim dies, anno regni regis E. filj regis Henrici quarto

decimo, coram Johanne de Vallibus, Willelmo de Saham, Rogero Louedcy, Johanne

de Metyngham, et Nicholao le Gras, jufticiarijs itinerantibus, & alijs domini regis fide

libus, tunc ibi prefentibus, inter Henricum, filium Henrici de Ifelham, petentem, &

Thomam, Roffenf. epifcopum tenentem, de advocacione ecclefie de Ifelham. Unde pla

citum fuit inter eos in eadem curia, fcilicet, quod prediétus Henricus recognovit pre

diétam advocacionem predicte ecclefie, cum pertinencijs, efe jus ipfins epifcopi, et

ecclefie fue fanéti Andree de Roffa, etillam remifit & quietumclamavit de fe & here

dibus fuis, predióto epífcopo, & fucceforibus fuis, epicopis Roffenf. & ecclefie fue

prediête imperpetuum. Et pro hac recognicione, remiffione, quietaclamacione, fine

et concordia, idem epifcopus dedit prediéto Henrico nnum fpervarium forum.—Regi/?.

Temporal Ecclef & Epi/copat. Raffen. f. 44. a.

Carta Confirmatoria.

UNIVERSI: prefèns fcriptum vifuris vel audituris, frater Thomas prior, et con

ventus ecclefie Roff. falutem in domino fempiternam. Noveritis nos infpexiffe do

nacionem et conceffionem venerabilis patris domini Thome, Roff. epifcopi, in hec verba.

Omnibus fan&te Matris ecclefie filijs prefens fcriptum vifuris vel audituris, Thomas,

permiffione divina Roff. ecclefie minifter humilis, falutem in domino. Univerfitati

veftre volumus pervenire, quod nos dedimus, conceffimus, et hac prefenti carta noftra

confirmavimus Martino, perpetuo vicario de Ifelham, et fuccefforibus fuis, vicarijs ecclefie

de Ifelham prediéte exiftentibus pro tempore, fex acras terre noftre arrabilis, particula

riter, jacentes in campis de Ifelham ; quarum una acra et dimidia jacent conjunétim in

Auftrali campo, et extendunt fe in longitudine juxta viam que ducit de Ifelham verfus

Chipenham, et una dimidia acra jacet in eodem campo juxta terram que fuit Humfridi

man de Frakenham, et ſeptem rode jacent conjunctim in Occidentali campo

prope manerium Templi, juxta terram Sarre de Newenham, et una roda jacet prope

diétum manerium, juxta terram prioris Elyenff. et una dimidia acra jacet in Orientali

campo juxta terram Willelmi Dafsho, et tres rode jacent in eodem campo, juxta terram

que fuit Johannis Caperun, et una dimidia acra jacet ad caput crufte Roberti Gay,

juxta terram Thome de Hadenham, et una roda jacet in eodém campo juxta terrama

Rogeri Bernard, five in prediétis particulis terre plus vel minus contineátur ; habend. et

tenénd. pro nobis et fuccefforibus noftris, diétó Martino, et fuccefforibus fuis, vicarijs

in prediéta ecclefia de Ifelham, pro tempore miniftrantibus, et Deo fervientibus, in

puram, liberam, et perpetuam elemofinam, quiete et pacifice, abfque omni feculari

fervicio, exaccione, feu demanda. Et ut hec noftra donacio, § et hujus carte

noftre confirmacio, robur firmitatis obtineat, prefentem paginam figilli mei impreffione

duximus roborandam. Dat. apud Frakenhami die dominicâ proxime poft feftum Apof

tolorum Petri et Pauli, anno domini millefimo ducentefimo oétogefimo nono. Hjs

teftibus, domino Adam Talebot milite, domino Johanne de Morleya, officiali noftro,

domino Radulpho de Mallynges, Rogero de Hintleſham, Rogero Bernard, Roberto

Gay, et multis aljs. Nos vero prediéti prior et conventus Roff. prediétam donacionem

et conceffionem ratam habentes, ficut rite et racionabiliter faéta eft, eam de communi

confenfu capituli noftri, duximus confirmandam. In cujus rei teftimonium huic fcripto

figillum noftrum appofuimus. Dat. Roff. in capitulo noftro 11II. non. Junij, anno

domini M. cc. nonagefimo, - -

Excerpta
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Excerpta quædam e Regiftro, vel potius Hiftoria Vitæ et Geftorum

Hamonis de Heth, Præfulis Ecclefiæ Roffenfis.— Im Bib/. Cottom.

Fau/fina, B. V.

IDie Sabbati quatuor temporum poft feftum fan&te Lucie, ad peticioncm

monachorum fanéti Edmundi in ecclefia de Ifelham, proprio jure ordinario ordines cele

bravit, quo die fummo mane quidam magifter Herveus Berniere commiffionem unam

ad celebrandum ordines ibidem, au&toritate domini Willelmi de Hermine, Norwycem.

epifcopi, epifcopo Roffen. 9fferens, rogando ut illum admitteret, & ne in prejudiçium

domini fui Norwycen, epifcopi grdines celebraret, Cui epifcopus Roffen. quod jure

proprio, 8 non auétoritate domini Norwycen. epiſcopi ordines celebrare in eccleſia de

Ifelham intendebat, & hoc publice coram omnibus proteftabatur. Poft celebracionem

ordinum, facriftam de Bury & alios monachos ejufJem loci rogavit, quod fi continge

ret epifcopum Norwycen. epifcopo Roffen. fuper juriſdiccione de Ifelham litem novêre,

& epifcopum Roffen. poffeffionem di&te jurifdi&tionis probare oporteret, ut in proba

cionibus miniftrandis per monachos & clericos, de fuo municipio, per epifcopos Rof.

fen. in ecclefia de Ifelham antiquitus per vices ordinatas juxta faéti veritatemi juràrent, qui

libenter hoc facere promittentes, promiffam non fervarunt. Fuerunt fuperftites in moiia_

fterio & villa de Bury, & in archidiaconatu Sutburye monachi, prefbiteri, & clerici multi,

qui antiquitus a Laurencio, Waltero, Johanne, Thoma de Ingethorp, & Thoma dé

Woldeham, epiſcopis Roffen. in eccleſijs de Iſelham & Frekenham, ſacros majores &

minores ordines receperunt. _Epifcopus Norwycen. pro dicta ordinum celebracione,

plurimum commotus, cum effet thefaurarius regis magnus & potens, officiali cur. Cant.

fuggeffit, quod cum effet in poffeffione in dioc. fua omnimodam jurifdiccionem exer

cendi, & parochie de Frekenham & Ifelham infra limites dioc. fue eflent notorie con

ftitute, ut ad generalem provocacionem in pofleffione fua tueri poffit. Quod cum offi

cial. Cant. contra epifcopum Roffen. cum effet unus de fuffraganeis archiepifcopi Cant.

ficut & ipfe de jure concedere fe dixit non poffe. Et Norwycen. videns qüod per illam

viam epifcopum Roffen. prevenire non potuit ut fperavit, querelam fuper principáli contra

Roffen. impetravit. per oéto dies ante Natale domini in aula de Frekenham ad com

parendum in cur. Cant. fuper di&ta querela Roffen. citatus fuit.—Fo/. 57. b. &c.

—— Sedit folicitus epifcopus in magnis fumptibus, pro produ&ione teftium

& probacione poffeffionis jurifdiccionis de Ifelham, & ad habendum defenfiones contra

Norwyc, interrupcionem di&te jurifdiccionis per vias obliquas toto conamine mali.

ciofe probare, fatagentem ftudiofe quefivit, & cum magnis labore & expenfis in di

verfis locis optimas defenciones, ac evidencias reperiens, notabiles multas que ecclefie Rof

fen. valere poterunt in futurum, in querendo adinvenit, que nunquam alias fuiffent in

vente.—Fol. 63. a. -

-

- Cum vero epifcopus Norwycen, in fefto Epiphanie domini, per Ro£.

fàm tranffiffet, prior. Roffen, eum fàlutavit, rogans de pace' tfa&tanda inter ipfum &

Βoffen, epifcopum, fuper lite mota in curia Cant. inter éos, adjiciens pro fibi' domiro

Norwycen. et rogans, quod cum munimenta que epifcopus Roffen. habet, pro jure fuo

quod habet in jurifdictigpe de Ifelham vidifíet, paci cito adquiefceret. ' Qgod cum

dominus Norwycen. audiffet, diem ftatuit in hofpicio fuo London. ad tra&àìdum de

Pace, quq die, adveniente, epifçopus Roffen, in hófpicio di&ti domini Norwycen. Lon

don, fuerit, ubi cum aliquamdiu de forma pacis tractaffent, prior Roffen. fèçrecius do

mino epifcopo quandam ordinacionem oftendit. Tenor ordihacionis, & aliornm muni

mentorum, fub figillo capituli Cant. talis eft.

Univerfis fanéte matris ecclefie filijs ad quorum noticiam prefentes litere pervenerint,

Ricardus, permiffione divina prior ecclefie Chrifti Cant. & ejufdem loci capitulum, fa

lutem in domino. Noverit univerfitas veftra, nos pie recordacionis Huberti, Bonefacij,

& Johannis, quondam Cantuar. archiepifcoporum, literas infpexiffe formam infrafcriptami,

quam de verbo ad verbum tranfcribi fecimus, continentes. - -

2. Omnibus
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Omnibus fanéte matris ecclefie filijs ad quos prefens fcriptum pervencrit, Hubertus;

Dei gracia Cant. archiepifcopus, tocius Anglie primas, & apoftolice fedis legatus, falu

tem in omnium falvatore. Licet ex debito fufcepti regiminis & officij paftoralis cun&tis

noftris fubditis, quibus, & fi indigno preeffe nos difpofuit fuperna clemencia falvatoris